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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 11 Μαίου 2018

Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων ΠΟΛ. 1086

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ KAI ΠΕΡΙΟΥΣΙΟΛΟΓΙΟΥ

ΤΜΗΜΑ Α΄

Θέμα:

Κοινοποίηση της 207/2017 γνωμοδότησης της Ολομέλειας του Ν.Σ.Κ. σχετικά με απαλλαγή από τον ειδικό φόρο επί
των ακινήτων νομικών προσώπων με έδρα σε κράτη μέλη του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.).

Σας κοινοποιούµε την 207/2017 γνωµοδότηση της Ολοµέλειας του Ν.Σ.Κ. , η οποία έγινε δεκτή από το Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε..

Με την ανωτέρω γνωµοδότηση κρίθηκε οµόφωνα ότι οι απαλλαγές της παραγράφου 3 του άρθρου 15 του Ν. 3091/2002 δεν έχουν
εφαρµογή σε νοµικά πρόσωπα που έχουν την έδρα τους σε χώρα του Ευρωπαϊκού Οικονοµικού Χώρου(Ε.Ο.Χ.), εφόσον αυτή χαρακτηρίζεται
ως µη συνεργάσιµη.

Εποµένως, σύµφωνα µε τα ανωτέρω, οι απαλλαγές της παραγράφου 3 του άρθρου 15 του Ν. 3091/2002 έχουν εφαρµογή και σε νοµικά
πρόσωπα που έχουν την έδρα τους σε χώρα του Ε.Ο.Χ. (Ισλανδία, Λιχτενστάιν και Νορβηγία), εφόσον βέβαια αυτές χαρακτηρίζονται ως
συνεργάσιµα κράτη την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους για το οποίο χορηγείται η απαλλαγή.

Σηµειώνουµε ότι το Λιχτενστάιν χαρακτηρίστηκε ως συνεργάσιµο κράτος για πρώτη φορά το έτος 2017 (σχετική η ΠΟΛ. 1024/2018 απόφαση
του Υπουργού Οικονοµικών, ΦΕΚ 542 Β΄).

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ Α.Α.Δ.Ε.
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Το περιεχόμενο αυτό προστατεύεται από τον νόμο περι πνευματικής ιδιοκτησίας.

Εκτύπωση από την Τραπεζα Φορολογικής Ενημέρωσης από την Epsilon Net.

Συνδρομητής:

Τραπεζα Φορολογικής Ενημέρωσης από την Epsilon Net
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